

Bratislava, 12.06.2025
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2

Vo výzve č. 74 na predmet zákazky „**PC, NTB, monitory, projektory - CVO**“, zadávanej v rámci dynamického nákupného systému „IT HW a podpora“ vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 161/2019 pod značkou 22550-MUT, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 6:

Dobrý deň verejný obstarávateľ, týmto si Vás dovoľujeme požiadať o vykonanie opravy technickej špecifikácie - Opis predmetu zákazky vo vzťahu k položke g) Notebook výkonný kde požadujete pri operačnej pamäti 32GB, DDR5, 7500MHz, ktorá však neexistuje. V súčasnej dobe výrobcovia do svojich notebookov vedia osadiť 32GB RAM, DDR5 s 5600MHz. Za opravu technickej špecifikácie vopred ďakujeme a sme s pozdravom.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ k uvedenej položke g) Notebook výkonný opravil údaj o operačnej pamäti na 32GB RAM, DDR5 s 5600MHz.

Otázka č. 7:

Dobrý deň,

v rámcovej dohode, ktorá je súčasťou súťažných podkladov, verejný obstarávateľ v Článku IV. ods. 3 požaduje záručnú dobu na notebooky, stolové počítače,

monitory, dokovacie stanice a projektory v dĺžke tridsaťšesť (36) mesiacov. V rámci opisu predmetu zákazky pri položke j) Notebooky – výkonné s MacOS a položke k) Notebooky – MacOS, verejný obstarávateľ požaduje servisnú podporu 2 roky.

Požaduje verejný obstarávateľ pri vyššie uvedených položkách trojročnú záruku alebo dvojročnú záruku?

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ opravil v Článku IV. Zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škodu a sankcie za porušenie Dohody bod 3. dĺžku trvania záručnej doby na dvadsaťštyri (24) mesiacov.

Otázka č. 8:

Dobrý deň,

pri položke k) Notebooky – MacOS sme našli nezrovnalosti v parametroch.

Chceli by sme si preveriť o ktorý model má obstarávateľ záujem, keďže nasledovná špecifikácia:

rozlíšenie: 2560 × 1664 px

typ: Liquid Retina IPS

svietivosť: 500 nitov

smerujú na modelovú radu MacBook air, ktorý sa ale robí len vo veľkosti 13,6". V požadovanej uhlopriečke 14,2 " je dostupná modelová rada MacBook Pro.

A tiež požadovaný HDMI port obsahuje len modelová rada MacBook Pro. (MacBook Air má iba 2x Thunderbolt 4 USB-C).

Prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie parametrov a odstránenie nezrovnalostí pri uvedenej položke k) Notebooky- MacOS.

Odpoveď č. 8:

K uvedenej položke k) Notebooky- MacOS urobil verejný obstarávateľ nasledovné zmeny:

- Požadovaný displej uhlopriečky opravil na 13,6"
- Odstránil požadované rozhranie grafického výstupu HDMI

Na základe vyššie uvedených skutočností, verejný obstarávateľ upravil znenie súťažných podkladov vrátane príloh (príloha č. 1 a príloha č. 4), a zverejňuje ich ako **nové** verzie s farebne zvýraznenými zmenami.

Lehota na predkladanie ponúk je **do 16.06.2025 do 10:00 hod.**

Vyhotovil: Ing. Monika Košútová